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P R O T O K Ó Ł  Nr XLII/21 

z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

odbytej w dniu 21 grudnia 2021 r. w trybie zdalnym. 

 

Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 – tekst jednolity z późn. zm.) 

posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 

obradowania). Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz 

Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na 

stan 15 radnych, 14 obecnych. Nieobecny Radny Mariusz Grycan. Lista obecności, imienne wykazy 

głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.  

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Marek Cebula                              - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Roman Siemiński - Zastępca Burmistrza 

Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 

Ilona Ogiba                                  - Skarbnik Gminy 

Aleksandra Walicka-Kotlarska - adwokat 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 

2021 r.; 

2) w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021; 

3) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Krosna Odrzańskiego; 

4) w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy Krosno Odrzańskie; 

5) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata  

2022-2031; 

6) w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 rok; 

7) w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie opłaty 

targowej, ustalenia jej wysokości, sposobu poboru oraz określenia inkasentów i ich 

wynagrodzenia; 

8) w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Komunalnego Sp. z 

o.o. w Krośnie Odrzańskim na lata 2021-2025”; 

9) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na rok 2022. 

8. Informacje i sprawy różne. 

9. Zamknięcie sesji. 
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Do pkt. 1  

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny 

Tomasz Rogowski. Powitał kierownictwo Urzędu, naczelników wydziałów Urzędu Miasta, 

kierowników i dyrektorów jednostek podległych. Poprosił o stwierdzenie obecności i quorum. 

Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

Do pkt. 2  

Nie zgłoszono wniosków do przedstawionego porządku obrad. 

 

Do pkt. 3  

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej 

wiadomości protokół Nr XL/21 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej 

w dniu 30 listopada 2021 roku. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej 

wiadomości protokół Nr XLI/21 z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim odbytej w dniu 9 grudnia 2021 roku. 

 

Do pkt. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski przedstawił informacje odnośnie 

wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. 

 

Do pkt. 5 

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: Radna 

Danuta Cierpisz – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, 

Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Do pkt. 6 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz Marek Cebula. Dokument 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Do pkt. 7 

1) Projekt nr 2 uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2021 r. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XLII/329/21 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2021 r. 
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W głosowaniu nie wzięły udziału: Radna Dorota Kwapisiewicz i Radna Katarzyna Kula. 

 

2) Projekt nr 2 uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 

2021 przedstawiła Skarbnik Gminy Ilona Ogiba. Omówiła różnicę w stosunku do projektu nr 1.   

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XLII/330/21 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem 

roku budżetowego 2021. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 

Radny Bartosz Zaborowicz poinformował, że ustawą z dnia 21 listopada 2008 roku czynności z 

zakresu nawiązywania stosunku i rozwiązywania stosunku pracy wykonuje przewodniczący rady 

gminy, a wynagrodzenie ustala rada gminy w drodze uchwały. Zgodnie z ustawą z dnia 17 września 

2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska oraz 

nowelizacją z dnia 1 listopada 2021 roku rada będąca w obowiązku przedstawia projekt uchwały 

zmieniający wysokość wynagrodzenia Burmistrza Krosna Odrzańskiego. Wszystkie wyjaśnienia 

znajdują się w uzasadnieniu do tejże uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski powiedział, że rada musi przyjąć tę 

uchwałę. Taki obowiązek nakłada na nią Parlament oraz rząd. Gmina działa niczym potężne 

przedsiębiorstwo. Mieszka tu blisko 17 tys. mieszkańców. Jest dość rozległa, jeśli chodzi o obszar. Nie 

ważne, kto będzie zajmował stanowisko burmistrza. Odpowiedzialność jest ogromna, zatem 

wynagrodzenie również powinno być odpowiednie. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XLII/331/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że ustawodawca ustalił minimalne wynagrodzenie, jeśli chodzi o 

pracę wójta, burmistrza i prezydenta miasta. Burmistrz od 2002 roku jest związany z samorządem 

Gminy Krosno Odrzańskie, wówczas objął mandat Radnego Gminy. Zawsze uważał, że nie jesteśmy 

w lokalnej polityce dla pieniędzy, apanaży czy jakichś nadzwyczajnych przywilejów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski stwierdził, że ustawodawca określił 

minimalne wynagrodzenie. Rada miała właściwie 3 warianty do wyboru: minimalny, minimalny plus 10 

lub też maksymalny. Rada Miejska postanowiła się ustosunkować do tego w sposób wypośrodkowany 

i przyjęto zasadę minimum plus 10%. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Krosno Odrzańskie. 

Radny Bartosz Zaborowicz poinformował, że analogicznie do wcześniejszej uchwały jest ta sama 

podstawa prawna, czyli z 17 września 2021 roku i nowelizacja z 1 listopada. Jest tam informacja o 

zmianie przelicznika i wykładni w stosunku do kwoty bazowej. W związku z tym Rada Miejska 

postanawia zaktualizować stawki, jak zawarto w projekcie uchwały. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XLII/332/21 w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Krosno Odrzańskie. 
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5, 6) Projekty uchwał: w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na lata 2022-2031 oraz w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2022 rok. 

Burmistrz Marek Cebula podkreślił, iż uchwała budżetowa jest najważniejszym dokumentem 

planistycznym, jeśli chodzi o funkcjonowanie samorządu. Przyszłoroczny budżet sięgnie kwoty prawie 

108 mln zł i jest proinwestycyjny. Mają na to wpływ środki z Unii Europejskiej. Na wydatki majątkowe 

przeznaczymy 26,5 mln zł. Otoczenie, w którym w tej chwili funkcjonują samorządy zupełnie się 

zmieniło. W dalszym ciągu realizowane będą inwestycje związane ze sprawami drogowymi, ale też 

takie, które nas przenoszą w XXI wiek. Chodzi tu m.in. o punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. Chcemy ograniczać wydatki w gminie poprzez modernizację obiektów, chociażby 

termomodernizację szkoły w Wężyskach. Chcielibyśmy również wydatkować ogromną kwotę, którą 

udało się pozyskać z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, kwotę pieniędzy z Unii 

Europejskiej. Przypomnę z tej Unii Europejskiej, która jest często krytykowana, która się czepia Polski 

ale jednak daje pieniądze. Mamy kwotę kilkunastu milionów złotych. To nie bagatela 15 milionów 

złotych na Zamek Piastowski. Następnie poinformował o stałym wzroście wydatków, przy 

porównywalnych bądź mniejszych dochodach.      

Następnie projekty uchwał przedstawiła Skarbnik Gminy Ilona Ogiba. Posiłkowała się przy tym 

prezentacją. Wydruk stanowi załącznik do protokołu.  

Głos zabrał także Burmistrz Marek Cebula. Ponownie podkreślił duży spadek dochodów bieżących, 

znaczny wzrost wydatków, coraz większy udział wydatków w budżecie gminy na zadania zlecone. 

Ponadto poinformował o dużych wydatkach poczynionych na terenach wiejskich w gminie. Podał 

przykład funduszu sołeckiego, inwestycji w postaci drogi Chyże-Gostchorze, drogi w Osiecznicy, 

szatni w Czarnowie, środków na zakup samochodu dla OSP Gostchorze. Powiedział, że dokument 

powstał dzięki wysiłkowi Pani Skarbnik, ale także podległych jednostek i wydziałów Urzędu Miasta.  

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że na wspólnym posiedzeniu wszystkie komisje pozytywnie 

zaopiniowały oba projekty uchwał. Stwierdził, iż problemem jest spadek dochodu z tytułu podatku PIT. 

Jest to chyba jeden z ostatnich budżetów inwestycyjnych, ponieważ jeszcze korzystamy z tego, co 

było wypracowane w latach poprzednich. Zwrócił uwagę na coraz większe kwoty dokładane z budżetu 

gminy na oświatę. Niepokojący jest też coraz mniejszy udział środków własnych w budżecie i mniejsza 

kontrola nad wydatkowaniem.      

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odczytała uchwałę Nr 759/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie wydania opinii o projekcie 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 

2022-2031. Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XLII/333/21 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na lata 2022-2031. 

 

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odczytała uchwałę Nr 758/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie wydania opinii o projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 rok oraz uchwałę Nr 760/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie 

opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 rok. Dokumenty stanowią załączniki do protokołu. 

Radna Danuta Cierpisz wyraziła niepokój z powodu braku dochodu z tytułu podatku PIT od osób do 

26 roku życia. Podkreśliła mniejszą refundację rządu z tytułu funduszu sołeckiego i niewystarczające 
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kwoty subwencji na oświatę. Nie pokrywa ona nawet kosztów wynagrodzeń nauczycieli. Podziękowała 

za opracowanie projektu uchwały budżetowej. Zaproponowała, aby wprowadzenie i omówienie 

projektu uchwały przez Burmistrza zostało wyemitowane w Krośnieńskich Wydarzeniach.    

W dyskusji głos zabrali także Radna Kazimiera Potocka, Radna Grażyna Myśliwiec, Radna Ewa 

Klepczyńska, Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski.  

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XLII/334/21 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 

rok. 

W tym miejscu Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy. 

Burmistrz Marek Cebula w imieniu swoim, Pani Skarbnik i całego zespołu przygotowującego oba 

projekty uchwał podziękował za ich przyjęcie.   

 

7) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno 

Odrzańskie opłaty targowej, ustalenia jej wysokości, sposobu poboru oraz określenia inkasentów i ich 

wynagrodzenia. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XLII/335/21 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno 

Odrzańskie opłaty targowej, ustalenia jej wysokości, sposobu poboru oraz określenia 

inkasentów i ich wynagrodzenia. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-

Komunalnego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim na lata 2021-2025”. 

Radna Danuta Cierpisz zapytała, czy zadania zaplanowane na 2021 rok udało się w całości 

zrealizować. 

Prezes Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Komunalnego Sp. z o.o. Aleksander 

Kozłowski przedstawił założenia planu. Posłużył się przy tym prezentacją. Dokument stanowi 

załącznik do protokołu.  

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy przebudowa sieci kanalizacyjnej, czyli rozdzielanie sieci 

ogólnospławnej na komunalną i deszczową jest spowodowane nakazem unijnym, czy ochroną 

oczyszczalni przed zalewaniem jej przez wodę deszczową. Zapytała, czy rozdzielenie sieci będzie 

możliwe przy przebudowie ulicy Kościuszki oraz przy okazji inwestycji w Marcinowicach. Zapytała, czy 

są szanse na tworzenia zbiorników retencyjnych na deszczówkę w mieście lub jego najbliższych 

okolicach.  

Prezes Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Komunalnego Sp. z o.o. Aleksander 

Kozłowski poinformował, że docelowo wraz z Burmistrzem będzie dążył, aby w mieście 

funkcjonowały 2 sieci kanalizacyjne, odrębna sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Sieć kanalizacji 

sanitarnej ma odprowadzać ścieki komunalne do komunalnej oczyszczalni ścieków. Mitem jest, że 

wody deszczowe z kanalizacji ogólnospławnej rozmywają podczyszczają i pomagają ściekom. 

Zamydlają obraz, powodują nadtopienia, przelewy i są zakłóceniem pracy oczyszczalni. 

W dyskusji głos zabrała również Radna Ewa Klepczyńska. 
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Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XLII/336/21 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-

Komunalnego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim na lata 2021-2025”. 

 

9) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski poprosił o wprowadzenie autopoprawek. 

W planie pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego miesiące zostają zamienione na kwartały, 

natomiast w planie pracy Komisji Rewizyjnej wprowadzony zostaje punkt: Cały rok - Kontrole 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych w zakresie i formach wskazanych 

przez Komisję Rewizyjną. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XLII/337/21 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na rok 

2022. 

 

Do pkt. 8 

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy są już zaplanowane terminy kolejnych posiedzeń rady w 

styczniu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski odpowiedział, że nie. Poinformuje, kiedy 

ustalone zostaną konkretne terminy. 

Radny Piotr Garczyński powiedział, że w ostatnich dniach GDDKiA prowadzi w mieście wiele prac: 

likwidacja przejść dla pieszych, ustawianie słupków i barierek mających zapewnić bezpieczeństwo. 

Należałoby także zgłosić problem zjazdu z ulicy Słubickiej na ulicę Chopina. Jest tam sklep, instytucje 

powiatowe. Zjazd powinien być dostosowany do drogi.  

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że wydaje się, iż nic tam nie zostanie poprawione. Chodnik 

musiałby zostać zbudowany na terenie prywatnym. Oczywiście można zgłosić ten problem GDDKiA. 

Podziękował za sesję budżetową, realizację budżetu roku 2021, za zrozumienie i wsparcie służb 

Urzędu Miasta i jednostek podległych. Następnie złożył życzenia świąteczne i noworoczne.         

Życzenia i podziękowania za miniony rok złożyli także Radna Ewa Klepczyńska, Radny Bartosz 

Zaborowicz, Radna Danuta Cierpisz, Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski. 

Radna Danuta Cierpisz zaproponowała, aby rondo, które powstanie przy moście nazwać rondem 

Powstańców Wielkopolskich. Oddział Wojskowy PTTK zbiera podpisy pod tą inicjatywą. Zachęciła do 

jej poparcia.  

Pomysł poparła Radna Kazimiera Potocka.  
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Do pkt. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 12.40 stwierdził: „zamykam obrady  

XLII sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano –  

                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                             Tomasz Rogowski 

Protokółowała:                                                                                                            

Monika Karwowska-Pawłowska 

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym 


